
'SR& ctovado ¡ 9  \
RESO LU CIO N  N° 5  °  j> ^

CO RRIEN TES, ¿  ¿  OLI

VISTO:
El Expte. N °09-01868/21 por el cual la Facultad de C iencias Exactas y 

N aturales y A grim ensura solicita la Convocatoria a Evaluación D ocente Periódica; y

C O N SID ER A N D O :
Que el Consejo D irectivo por R esolución N°0420/21 eleva la 

propuesta e integra las Com isiones correspondientes;
Que el trám ite se ajusta a las disposiciones de la Resolución 

N °956/09 C.S. y m odificatoria N °885/l 1 C .S.(O rdenanza de C arrera D ocente);
Que la Com isión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 

1- A probar la C onvocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de 
C iencias Exactas y N aturales y A grim ensura, en el cargo, asignatura y dedicación que 
se detallan en la R esolución N° 0420/21 C.D., en el m arco de las disposiciones de la 
Res. N °956/09 C .S., m odificatoria N °8 8 5 /ll C.S. y R esolución N °400/20 C.S. 
(Protocolo de Evaluación de Carrera Docente); 2 - Establecer que la evaluación 
correspondiente estará a cargo de las C om isiones que se consignan en la citada 
R esolución;

Lo aprobado en sesión de la fecha;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA U N IV ERSID A D  N A CIO N A L D EL N O R D ESTE 

RESUELVE:

A R TIC U LO  Io - A probar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad 
de C iencias Exactas y N aturales y Agrim ensura, en el cargo, asignatura y dedicación 
que se detallan seguidam ente, en el marco de las disposiciones de la Res. N °956/09 
C.S., m odificatoria N °885/l 1 C.S. y N °400/20 C.S.

®¿¿n¿i>0Ki¿clacl o A a cíon a / de¿ O^/ovdeite.

D ocente a Evaluar Cargo/D edicación A signatura
O SC A R  G UILLERM O 
LO M B A R D ER O

Prof.Tit./Sim ple Señales y sistem as

A BEL CA RLO S PERNA Prof.A dj./Sim ple Proyecto Final
G A B R IEL ED G A R D O  SAEZ Prof.Ad¡./Sim ple D istribución de la energía
A LB ER TO  D A N IEL VALDEZ Prof.Tit./Sim ple Fundam entos de 

com unicaciones
A R TÍC U LO  2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las 
C om isiones que se consignan a continuación:

DEPA RTA M EN TO  DE INGENIERÍA

A signatura: SEÑALES Y SISTEM AS 
Área: ELEC TR Ó N IC A
Cargo: PR O FESO R  TITU LA R CON D ED ICA CIO N  SIM PLE 
TITU LA R ES: f  \
PROF. ED U A R D O  VOSÉ RICCIARDI -  UNNE 
PROF. M A R ÍA  INB5 PISARELLO -  UNNE 
f k O F .  FER N A N D A  BO TTERO N  -  UNAM



^l/n iw & tóódacl Q ^/ao¿<yna¿ de¿ oA /óvdeáte ^
V fiecfo va clo

SR. M A N U EL A LEJA N D R O  BARCELO N O G U ERA  
SU PLEN TES:
PRO F. V ÍC TO R  JO SÉ TORANZOS -  UNNE 
PROF. PAOLA LU CIA N A  SCHLESINGER -  UNNE 
PROF. H O R A C IO  JO SÉ REV ERSA T -  UNAM  
SR. R O N A LD O  IVÁN M O N G ES RAM OA 
SR. A LEX IS M A R TIN  CHURLIS

A signatura: PRO Y ECTO  FINAL 
Área: ELÉC TR IC A
Cargo: PR O FESO R  A D JU N TO  CON DED ICA CIO N  SIM PLE 
TITU LA RES:
PROF. M A N U EL CÁ CERES -  UNNE
PRO F. V ÍC TO R  SA M U EL M A RD ER -  U NNE
PROF. H É C T O R  FERN A N D O  SORIA -  UTN Rcia.
SR. G O N ZA LO  FED ER IC O  PICCOLI 
SU PLEN TES:
PRO F. H O R A C IO  BUZAGLO FRATTINI -  UNNE 
PRO F. JO R G E  ED U A R D O  ALBORNOZ -  U NNE 
PRO F. A N A  IREN E RU G G ERI -  UNSE 
SR. ER N ESTO  JA V IER  CORDINI ZANG 
SR. D IEG O  G A BRIEL RUIDIAZ

A signatura: D ISTRIBU CIÓ N  DE LA ENERGÍA 
Área: ELÉC TR IC A
Cargo: PR O FESO R  ADJU N TO  CON D ED ICA CIO N  SIM PLE 
TITU LA RES:
PRO F. JO R G E ED U A RD O  ALBORNOZ -  UNNE 
PRO F. JU A N  O SCA R RO M ERO  -  UNNE 
PROF. A N A  IREN E RU G G ERI -  UNSE 
SR. D IEG O  FER N A N D O  OJEDA 
SU PLEN TES:
PROF. JO R G E RAÚL CABRAL -  UNNE 
PROF. V ÍC T O R  SA M U EL M ARDER -  UNNE 
PROF. H É C T O R  FERN A N D O  SORIA -  UTN Rcia.
SR. PABLO EM A N U EL D O M INGUEZ 
SR. G O N ZA LO  FED ER IC O  PICCOLI

A signatura: FU N D A M EN TO S DE COM U N ICA CIO N ES 
Área: ELECTRÓ N ICA
Cargo: PRO FESO R TITULAR CON DED ICA CIO N  SIM PLE 
TITU LA RES:
PRO F. PAOLA LU CIANA SCHLESINGER -  UNNE 
PROF. JO R G E  EM ILIO M ONZÓN -  UNNE 
PRO F. JU A N  CA RLO S K AIRIYAM A -  UNAM  
SR. C K ÍS T U N  EM M A N U EL ROM ERO 
SU PLEN TES:
PROH. GUIULERM O O SCA R LO M BA RD ERO  -  UNNE 
P R O R  V ÍC TO R  JO SÉ TO RA N ZO S -  UNNE

w"'0 c



¿̂Tuveróidad QÁaccona/ <¿e/ oA/ovdeáte  ̂ 0 3 / 2 ^
E lec to ra d o

PROF. H O R A C IO  JO SÉ  REV ERSA T -  UNAM  
SR. R O N A LD O  IVÁN M ONGES RAM OA 
SR. R A Ú L A D O LFO  SILVERO

A RTICU LO  3o - Regístrese, y archívese.

PROF.
SEC. GRAL.

DE BREARD


